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1999 yılının Ağustos ayında yaşadığımız deprem ve kaybolan hayatlar ulusal hafızamıza yakın dönemde işleyen en önemi olaylardan. 
14 yıl sonra Bülent Gözcelioğlu deprem sonrasında sualtında kalan yerleşim alanlarını kamerasıyla ziyaret etti ve artık oraların sualtında barındırdığı 
yeni canlıları fotoğrafladı. Depremde yaşamlarını kaybedenleri buradan tekrar saygıyla anıyoruz.

Başka bir Ağustos ayında tüm dünya tarihini etkileyen bir felaket daha olmuştu. İnsanoğlu bu sefer sadece kurban değildi. Hiroşima’ya ve Nagazaki’ye 
atılan nükleer bombalarla ortaya çıkan bu felakette insanoğlu hem fail hem de kurbandı. I. ve II. Dünya savaşları bilimin ve teknolojinin ölüme 
odaklandığı süreçler oldu. Devletler kendi askerlerini, vatandaşlarını ve çıkarlarını daha çok düşman askerini daha çabuk öldürerek korumak istedi. 
Bu da kaçınılmaz olarak kitle imha silahlarını ortaya çıkardı. Binlerce insanı öldürmek hiçbir zaman bu kadar kolay olmamıştı. I. Dünya Savaşı’nda 
kimyasal silahlar yaygın olarak kullanıldı ve binlerce hayata mal oldu. II. Dünya Savaşı’nda insanoğlu kendini bir kere daha aşacaktı. 6 Ağustos 1945’te 
nükleer silahların II. Dünya Savaşı’nı bitirmek için kullanılması ile savaş bitti, ama kitle imha silahları için yeni bir dönem başladı. Hiroşima’da ve 
Nagazaki’de 200.000’e yakın insan öldü. Dünya üzerindeki hiç kimse artık tamamen güvende olmayacaktı.

1930’larda atom çekirdeği hakkında çok sınırlı bilgisi olan insanoğlunun 1945 yılında nükleer bomba yapacak seviyeye gelmesi bilimsel gelişme 
açısından hayret verici bir hızdı. Aynı zamanda yayın kurulu üyemiz olan Prof. Bayram Tekin, nükleer bombalara doğru ilerleyen yolda baş döndürücü 
bir hızla, arkası arkasına gelen bilimsel keşiflerin hikâyesini bizlerle paylaşıyor. Dr. Emre Sermutlu ise, şimdiye kadar sadece Hiroşima’da ve 
Nagazaki’de düşmana karşı kullanılan nükleer silahlara sahip olmanın ne anlama geldiğini ve bu silahların ülke güvenliğini korumak için nasıl 
kullanıldığını, daha doğrusu nasıl kullanılmadığını anlatıyor “Nükleer Satranç” başlıklı yazısında. Dergimize hem yazıları hem de yayın kurulu üyeliği ile 
destek veren Doç. Kadir Demircan ise 6 Ağustos 1945’te olanları seriyor önümüze. Diğer bir yayın kurulu üyemiz Doç. Gökhan Özyiğit nükleer 
silahların da sebep olabildiği zararlı radyasyonun vücudumuzu nasıl etkilediğini açıklıyor. 

Son zamanlarda yazar kadromuza arka arkaya eklenen isimleri fark etmişsinizdir. Bu ay da aramıza Dr. Mahir E. Ocak ve Dr. Zeynep Bilgici katıldı. 
Bu katılımlar hem her sayıda daha iyi bir Bilim ve Teknik dergisinin habercisi hem de yakında duyuracağımız gelişmelerin ve 
planladığımız atılımların müjdecisi.

Saygılarımızla,
Murat Yıldırım
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